
Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  1 z 22 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 5. 2. 2024 čj.: UKLFHK/57979/2024. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

 
Bělohrad Ctibor Pavelka Tomáš  
Hula Ondřej Péči Veronika  
Lux Kristián, MUDr. Samson Darin Mammen  
Michel Karel Šváb Marek  
Moudrá Klára Urbánek Filip  
Novotný Ondřej   

 
Omluveni: 
Ismaiel Omar prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.  

 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Veronika Mikešová 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Michal Částek, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Mgr. Kateřina Šimáková 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. Ing. Jiří Černohorský 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. Mgr. Alexander Morávek 

 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 24 členů AS LF HK (13 
zaměstnanců, 11 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 7 členů AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  2 z 22 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty. V úvodu informoval, že se k hostům dnešního zasedání připojí i děkan FaF UK 
doc. Roh, manažeři projektu M2 Ing. Mikešová a Ing. Částek. 
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 1/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory MUDr. T. 
Soukupa, Ph.D. a MUDr. K. Luxe.  
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 6 
 

Přítomno: 27 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 
 
Návrh programu: 
 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 5. 2. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 4. 12. 2023 
5. Volba předsednictva AS LF HK 
6. Návrh nového volitelného předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced pro SP 

Všeob. lékařství a Zubní lékařství od ak. roku 2024/2025 
7. Změna garanta předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 (MUDr. Markéta 

Macháčková) 
8. Změna garantek předmětů v bakalářském studijním programu Všeobecného ošetřovatelství 

(Mgr. E. Vachková, Ph.D. a Mgr. J. Matulová) 
9. Změna garantky předmětů v bakalářských studijních programech Všeobecné ošetřovatelství 

a Porodní asistence (MUDr. Daniela Odrážková) 
10. Změna garantek předmětů Zdravotní gramotnost (FOP009) - výuka v 1. ročníku a Ochrana 

a podpora veřejného zdraví (FOP031) – výuka ve 2. ročníku (Mgr. Hanzlová Michaela resp. 
Ing. Střítecká Hana, Ph.D.) 

11. Změna garantky předmětu Patient Care (FGP021) ve 2. ročníku magisterského SP GM 
(Mgr. Kateřina Zámečníková) 

12. Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry (doc. 
MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.) 

13. Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry (doc. 
MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.) 

14. Změna garanta volitelných předmětů v magisterském studijním programu Zubní lékařství a 
Dentistry (MDDr. Jan Schmidt, Ph.D.) 

15. Změna garanta předmětu vyučovaného v rámci DSP Stomatologie (doc. MUDr. Jakub 
Suchánek, Ph.D.) 

16. Žádost o zrušení výuky předmětu FZ50017 Klinický stomatologický seminář vyučovaného 
v MSP Zubní lékařství, a to od AR 2024/2025 

17. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8.8.2023 mezi „Společností MEPHARED – 
BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  3 z 22 
 

18. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit 
lékařských fakult za rok 2023, schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 4. září 
2018 č. 563 

19. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2022/2023, 
která budou vyplacena v roce 2024 

20. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2023 
21. Zpráva o činnosti Ekonomické komise Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci 

Králové 
22. Zpráva o činnosti Studijní komise Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
23. Zpráva o činnost Komise pro vědu a výzkum Akademického senátu Lékařské fakulty 

v Hradci Králové 
24. Sdělení děkana a proděkanů 
25. Informace z RVŠ 
26. Informace z AS UK  
27. Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 2/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF HK 
dne 5. 2. 2024. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 27  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 3/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 4. 12. 2024. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 6 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
5. Volba předsednictva AS LF HK 
  V souladu s Jednacím řádem AS LF HK (Část V, Čl. 28) musí proběhnout každoročně 
na prvním řádném zasedání AS LF HK volba předsednictva.  
 
Čl. 28 - Volba členů předsednictva 
1. Řádná volba předsedy senátu, místopředsedy a ostatních členů předsednictva se koná 

každoročně zpravidla na prvním řádném zasedání senátu v kalendářním roce. 
2. Jestliže počet členů předsednictva klesne pod pět, nebo jestliže některý člen předsednictva 

přestal být členem senátu, koná se mimořádná volba na uvolněné místo na nejbližším 
řádném zasedání senátu. Uvolnila-li se funkce předsedy senátu, postupuje na funkci 
předsedy senátu dosavadní místopředseda a na uvolněné místo místopředsedy senátu se 
koná volba na nejbližším řádném zasedání senátu. 

3. K volbě ustanoví senát na zasedání, na němž se volba koná, tříčlennou volební komisi 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  4 z 22 
 

složenou ze svých členů, zpravidla ze dvou členů akademické části senátu a jednoho člena 
studentské části senátu. ČLEN VOLEBNÍ KOMISE NEMŮŽE KANDIDOVAT. 

4. Tři členy předsednictva volí ze svého středu akademická část a dva členy předsednictva 
volí ze svého středu studentská část.  

5. Po volbě členů předsednictva volí senát jako celek v tajném hlasování nejprve předsedu 
a poté místopředsedu senátu. 

6. Volba probíhá tajným hlasováním. K platnosti volby je zapotřebí, aby počet odevzdaných 
hlasovacích lístků přesáhl polovinu počtu přítomných členů senátu. 

7. Zvolen je kandidát, který získá nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů rozhoduje los. 
 
  Nejprve odhlasujeme volební komisi ve složení doc. Suchánek, prof. Řezáčová, 
Ondřej Novotný a poté bude přistoupeno k tajnému hlasování členů předsednictva, předsedy 
a místopředsedy AS LF HK. 
 
 Hlasování proběhne na https://hlasovani.is.cuni.cz jako ostatní hlasování.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 4/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro volby 
předsednictva AS LF HK ve složení doc. Suchánek, prof. Řezáčová, Ondřej Novotný. 
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 8 Přítomno: 29  

Usnesení přijato 
 
1. kolo: Volba předsednictva AS LF HK – výsledky elektronického tajného hlasování: 
 
 Dle výsledků elektronického tajného hlasování se voleb do předsednictva akademické 
části AS LF HK se zúčastnilo celkem 15 zaměstnanců.  
 

1 Doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 10 
2 Doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 9 
3 Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 5 

4 - 5 Prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 4 
4 - 5 Doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 4 

6 Prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 3 
7 Prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. 2 

8 - 11 Prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. 1 
8 - 11 Prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. 1 
8 - 11 Prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. 1 
8 - 11 Prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 1 

   
Dle výsledků elektronického tajného hlasování se voleb do předsednictva studentské 

části AS LF HK se zúčastnilo celkem 11 studentů.  
 

1 - 2 Kristián Lux, MUDr. 10 
1 - 2 Tomáš Pavelka 10 

3 Marek Šváb 1 
 
 
2. kolo: Volba předsedy a volba místopředsedy AS LF HK – výsledky tajného hlasování: 

https://hlasovani.is.cuni.cz/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  5 z 22 
 

 
  Volby předsedy AS LF HK se zúčastnilo 27 členů AS LF HK. Předsedou AS LF HK 
byl zvolen doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. s počtem hlasů 22, na druhém místě se umístil 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. (4 hlasy). 
 
  Volby místopředsedy AS LF HK se zúčastnilo 26 členů AS LF HK. Místopředsedou 
AS LF HK byl zvolen doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 13 hlasů, na druhém místě se umístil 
student DSP MUDr. Kristián Lux (8 hlasů) a na třetím místě doc. MUDr. Vladimír Koblížek (3 
hlasy) a na čtvrtém místě student VŠEOB Tomáš Pavelka (1 hlas).  
 
 Doc. Radocha poděkoval za znovuzvolení do funkce. 
 
6. Návrh nového volitelného předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced 

pro SP Všeob. lékařství a Zubní lékařství od ak. roku 2024/2025 

Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
  Návrh nového volitelného předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced pro 
SP Všeob. lékařství a Zubní lékařství od ak. roku 2024/2025. Viz příloha č. 1. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 30. 11. 2023. 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 5/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového volitelného 
předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced pro SP Všeobecné lékařství a Zubní 
lékařství od AR 2024/2025. 
Pro: 28 Proti:  Zdrželo se: 2 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 7. Změna garanta předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 (MUDr. 
Markéta Macháčková) 

Předkládá: prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 

Změna garanta předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 z doc. MUDr. 
Jany Nekolové, která ukončila svůj pracovní poměr na LF HK i FN HK na MUDr. Markétu 
Macháčkovou, Ph. D. - viz příloha č. 2. 

  Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 6/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového garanta 
předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 na MUDr. Markétu Macháčkovou, Ph. 
D. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  6 z 22 
 

 
Ad. 8. Změna garantek předmětů v bakalářském studijním programu Všeobecného 
ošetřovatelství (Mgr. E. Vachková, Ph.D. a Mgr. J. Matulová) 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

  Změna garantek předmětů Ošetřovatelské postupy I (FOP016), Ošetřovatelské postupy 
II (FOP017), Ošetřovatelská praxe - primární péče I (FOP024), Ošetřovatelská praxe - primární 
péče II (FOP025), Prázdninová praxe ve zdravotnických zařízeních I (FOP027), Ošetřovatelská 
praxe – specializovaná oddělení I (FOP044), Ošetřovatelská praxe – specializovaná oddělení II 
(FOP045), Prázdninová praxe ve zdravotnických zařízeních II (FOP047), Ošetřovatelská praxe 
– specializovaná oddělení III (FOP062) a Ošetřovatelská praxe – specializovaná oddělení IV 
(FOP063) v bakalářském studijním programu Všeobecného ošetřovatelství:  

- dosavadní garantky byly Mgr. E. Vachková, Ph.D., Mgr. J. Matulová a                                
Mgr. V. Hovorková, 

- nově navržené garantky jsou Mgr. E. Vachková, Ph.D. a Mgr. J. Matulová.  

Důvodem změny je ukončení pracovního poměru Mgr. Veroniky Hovorkové na Ústavu 
nelékařských studií Lékařské fakulty v Hradci Králové. 

Změna je platná od LS AR 23/24. 
Kolegium děkana projednalo a schválilo 18. 1. 2024. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 7/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nových garantek Mgr. 
E. Vachkové, Ph.D. a Mgr. J. Matulové pro výše uvedené předměty. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se:  Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 9. Změna garantky předmětů v bakalářských studijních programech Všeobecné 
ošetřovatelství a Porodní asistence (MUDr. Daniela Odrážková) 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

Změna garantky předmětů Klinická propedeutika (FOP015), Ošetřovatelská péče v 
interních oborech I (FOP034), Ošetřovatelská péče v interních oborech II (FOP035) a Péče o 
ženu v interních oborech (FAP038) v bakalářských studijních programech Všeobecné 
ošetřovatelství a Porodní asistence:  

- dosavadní garantka MUDr. Martina Bělobrádková 
- nová garantka MUDr. Daniela Odrážková  

Důvodem změny ukončení pracovního poměru MUDr. Martiny Bělobrádkové na LF HK – viz 
žádost doc. Solaře – viz příloha č. 3. 

Změna je platná od LS AR 23/24 pro BSP Všeobecné ošetřovatelství a od ZS AR 24/25 pro 
BSP Porodní asistence.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  7 z 22 
 

Kolegium děkana projednalo a schválilo 18. 1. 2024. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 8/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nové garantky MUDr. 
Daniely Odrážkové pro výše uvedené předměty. 
Pro: 28 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 10. Změna garantek předmětů Zdravotní gramotnost (FOP009) - výuka v 1. ročníku 
a Ochrana a podpora veřejného zdraví (FOP031) – výuka ve 2. ročníku (Mgr. Hanzlová 
Michaela resp. Ing. Střítecká Hana, Ph.D.) 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 

Změna garantek předmětů Zdravotní gramotnost (FOP009) - výuka v 1. ročníku a 
Ochrana a podpora veřejného zdraví (FOP031) – výuka ve 2. ročníku vyučovaných Ústavem 
preventivního lékařství LF v Hradci Králové:  

- současná garantka: MUDr. Lenka Kotingová, Ph.D. ukončila pracovní poměr na LF 
- návrh nových garantek: Mgr. Hanzlová Michaela resp. Ing. Střítecká Hana, Ph.D. 

Kolegium děkana projednalo a schválilo 18. 1. 2024. 
 
Žádost prof. MUDr. L. Borské – viz příloha č. 4 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 9/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh garantky Mgr. 
Michaely Hanzlové pro výuku předmětu Zdravotní gramotnost (FOP009) v 1. ročníku BSP. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 

 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 10/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh garantky Ing. Střítecké 
Hany, Ph.D. pro výuku předmětu Ochrana a podpora veřejného zdraví (FOP031) ve 2. ročníku 
BSP. 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 

 

Ad. 11. Změna garantky předmětu Patient Care (FGP021) ve 2. ročníku magisterského 
SP GM (Mgr. Kateřina Zámečníková) 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

Změna garantky předmětu Patient Care (FGP021) ve 2. ročníku magisterského SP GM:  



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  8 z 22 
 

- dosavadní garantka předmětu Mgr. Jana Matulová,  
- nová garantka Mgr. Kateřina Zámečníková.  

Důvodem změny je, že Mgr. Kateřina Zámečníková tento předmět organizačně zajišťuje, a 
navíc garantuje v magisterském SP GM předmět Basis for Patient Care, který tvoří teoretický 
základ předmětu Patient Care – medical practice. 

Změna je platná od LS AR 23/24.  
Kolegium děkana projednalo a schválilo 18. 1. 2024. 
 

 

Ad. 12. Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry 
(doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.) 

Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry. 

Z dosavadního garanta předmětů doc. MUDr. Miroslava Solaře, Ph.D. na doc. MUDr. Jakuba 
Radochu, Ph.D. Změna je platná od LS AR 23/24. Důvodem změny je pracovní vytížení doc. 
MUDr. Miroslava Solaře, Ph.D. – viz žádost příloha č. 6 

Týká se předmětů: Vnitřní lékařství I (FZP030), Vnitřní lékařství II (FZP031), Vnitřní lékařství 
III (FZP045), Internal Medicine I (FDP033), Internal Medicine II (FDP034), Internal Medicine 
III. (FDP048) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 12/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných předmětů 
na nového garanta předmětů doc. MUDr. Jakuba Radochu, Ph.D. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 13. Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry 
(doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.) 
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 

Změna garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry z 
dosavadního garanta doc. MUDr. Radovana Slezáka, CSc. na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, 
Ph.D. – viz příloha č. 5. 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 11/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh Mgr. Kateřiny 
Zámečníkové na garantku předmětu Patient Care (FGP021) v magisterském studijním 
programu General Medicine. 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  9 z 22 
 

Změna je platná od LS AR 23/24 z důvodů personálních změn na Stomatologické 
klinice. Týká se vyjmenovaných předmětů: Klinické zubní lékařství (FZ10079), Clinical 
Dentistry (FD10083), Státní závěrečná zkouška – teoretická ústní závěrečná část (FZP076), 
State exam - final theoretical part (FDP079), Státní závěrečná zkouška – praktická klinická část 
(FZP075), State exam - practical part (FDP078), Státní závěrečná zkouška – praktická 
laboratorní část (FZP074), State exam - laboratory part (FDP077) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 13/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných předmětů 
na nového garanta předmětů na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 14. Změna garanta volitelných předmětů v magisterském studijním programu Zubní 
lékařství a Dentistry (MDDr. Jan Schmidt, Ph.D.) 
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

Změna garanta předmětu u volitelných předmětů od LS 23/24. Z dosavadního garanta 
doc. MUDr. Radovana Slezáka, CSc. na MDDr. Jana Schmidta,Ph.D. z důvodů personálních 
změn na Stomatologické klinice – viz příloha č. 5. Týká se předmětů: Student's Scientific 
Activity - SVOČ II (FV013), Klinický stomatologický seminář I (FV002), Klinický 
stomatologický seminář II (FV003) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 14/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta volitelných 
předmětů v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry na nového garanta 
předmětů na MDDr. Jana Schmidta, Ph.D. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 3  Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
Ad. 15. Změna garanta předmětu vyučovaného v rámci DSP Stomatologie (doc. MUDr. 
Jakub Suchánek, Ph.D.) 
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 
Změna garanta předmětu vyučovaného v rámci DSP Stomatologie. Z dosavadního garanta 
předmětu doc. MUDr. Radovana Slezáka, CSc. na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. Změna 
se týká předmětu FPV54 Biologie dutiny ústní – viz příloha č. 5. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  10 z 22 
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 15/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta předmětu 
Biologie dutiny ústní (FPV54) na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 16. Žádost o zrušení výuky předmětu FZ50017 Klinický stomatologický seminář 
vyučovaného v MSP Zubní lékařství, a to od AR 2024/2025. 

Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 

Žádost o zrušení výuky předmětu FZ50017 Klinický stomatologický seminář 
vyučovaného v MSP Zubní lékařství, a to od AR 2024/2025. 

Předmět je nahrazen předměty FV002 Klinický stomatologický seminář a FV003 Klinický 
stomatologický seminář II – viz příloha č. 5. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 16/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zrušení předmětu FZ50017 
Klinický stomatologický seminář od AR 2024/2025. 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 17. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8.8.2023 mezi „Společností 
MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty, Ing. Veronika Mikešová, MBA, 
manažer projektu MEPHARED 2 

Žádáme o projednání a následný souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) 
ke Smlouvě o dílo mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 
ze dne 8.8.2023 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8.8.2023 (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem Dodatku je: 

a) Změna ustanovení čl. 1.1 Části IV Smlouvy měnící celkové ceny Díla a čl. 1.3 
Části V Smlouvy měnící ceny části Díla Novostavba Budovy Fakult 

Nyní činí celková cena Díla 5 095 864 586,73 Kč bez DPH a cena části Díla Novostavba 
Budovy Fakult 4 321 339 912,09 Kč bez DPH. Ode dne uzavření Smlouvy byly v souladu 
s ustanovením § 100 a § 222 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) připraveny ve spolupráci se Zhotovitelem stavby 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  11 z 22 
 

a technickým dozorem stavby finanční optimalizace Díla s cílem snížit celkovou finanční 
hodnotu Díla. 

Dále se pak ve změně celkové ceny Díla a ceny části Díla Novostavba Budovy Fakult 
promítají méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu dosavadní realizace stavby, případně 
změna postupu v realizaci Díla a napravení vad projektové dokumentace Díla. Všechny 
změny jsou obsaženy ve Změnových listech, které jsou přílohami návrhu Dodatku.  

Celková cena Díla se tak ze stávajících 5 095 864 586,73 Kč bez DPH mění na 
5 064 769 348,70 Kč bez DPH a cena části Díla Novostavba Budovy Fakult se 
ze stávajících 4 321 339 912,09 Kč bez DPH mění na 4 290 244 674,06 Kč bez DPH.  

Změnové listy jsou odsouhlaseny všemi oprávněnými osobami v podobě předkládané AS 
FaF. Změnové listy jsou nyní zapracovávány do revize výkazu výměr, který bude Přílohou 
č. 12 Dodatku. Pro objemnost dat není přikládán nyní. 

b) Změna ustanovení v čl. 1 Části IV Smlouvy měnící termín provádění Díla v Milníku 
č. 5 

Důvodem posunu termínu Milníku č. 5 je snaha o finanční optimalizaci Díla, spočívající 
ve změně provedení konstrukce monolitu stavby. S uvedenou změnou souvisí vyhotovení 
nové dokumentace pro provedení stavby v dotčených částech dokumentace a s ní 
související dílenské dokumentace. Objektivní doba potřebná pro vyhotovení nové 
dokumentace Zhotovitelem stavby a jeho subdodavateli činí 1,3 měsíce. 

Uvedená změna provedení monolitu nesnižuje kvalitu Díla a je v souladu s ust. § 222 
odst. 7 ZZVZ. 

Změna provedení monolitu stavby je promítnuta do změnových listů BF17 a BF18. 
c) Dodatkem je současně v čl. 1. bodě 2 Části XXI Smlouvy rozšířen způsob písemné 

komunikace mezi Smluvními stranami Smlouvy či mezi Smluvními stranami a/nebo 
některou ze Smluvních stran a třetí osobou o software Dalux Build. Rozšíření komunikace 
o Dalux Build nemá dopad do ceny Díla. 

 

Návrh Dodatku č. 2 byl projednán a odsouhlasen právníky Farmaceutické fakulty Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové a Lékařské fakulty v Hradci Králové a Právním odborem Rektorátu 
Univerzity Karlovy. Po projednání v AS FaF UK a AS LF HK bude předložen k projednání v 
AS UK a ve Správní radě UK. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 7 = Návrh Dodatku č. 2 

Příloha č. 8A a 8B = P01_ZL_BF01_ Stezka pro chodce a cyklisty podél ul. Zborovská – jižní 
část 

Příloha č. 9A a 9B = P02_ZL_BF02_ Zajištění stavební jámy pomocí tryskové injektáže 

Příloha č. 10A a 10B P03_ZL_BF03_ Přeložka sdělovacího kabelu Ministerstva obrany ČR 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  12 z 22 
 

Příloha č. 11A a 11B P04_ZL_BF04_ Přeložka ležaté kanalizace u M1 

Příloha č. 12A a 12B P05_ZL_BF05_ Odstranění kanalizační stoky (IO 201) bez použití pažení 

Příloha č. 13A a 13B P06_ZL_BF07_ Změna způsobu uskladnění části zeminy 

Příloha č. 14A a 14B P07_ZL_BF08_ Změna odvodu čerpané vody ze stavební jámy 

Příloha č. 15 P08_ZL_BF09_ Změna základových konstrukcí s ohledem na zvýšení počtu 
jeřábů 

Příloha č. 16A a 16B P09_ZL_BF17_ Optimalizace konstrukční části základové konstrukce 

Příloha č. 17A a 17B P10_ZL_BF18_ Změna provedení železobetonových konstrukcí – vrchní 
stavba 

Příloha č. 18A a 18B P11_ZL_BF20_ Změna konstrukce akustické stěny      

Příloha č. 19 P12_Oceněný výkaz výměr BF 

Příloha č. 20 Přehled ZL do D2 

 
Diskuse: 
Prof. Fialovi byly na jeho dotaz vysvětleny pojmy - dílo, centrální budova, budova fakult a 
jejich projektové a finanční rozdělení. Na dotaz prof. Krejska ohledně DPH zodpověděla 
tajemnice fakulty, že DPH je 21 %, odvod DPH bude proveden až po dokončení díla a také 
bude rozhodnuto, z čeho bude položka DPH hrazena.  
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 17/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh předloženého Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8.8.2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & 
SYNER“ a Univerzitou Karlovou a souhlasí s jeho uzavřením. 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 7 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 

 
Ad. 18. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení 
kapacit lékařských fakult za rok 2023, schváleného usnesením vlády České republiky ze 
dne 4. září 2018 č. 563 

 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty, Ing. V. Špačková, manažer 
programu Dlouhodobého navýšení počtu studentů 
 
Děkan fakulty je na základě uvedeného opatření povinen předložit MŠMT prostřednictvím 
rektorátu Univerzity Karlovy Zprávu o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení 
kapacit lékařských fakult. Zpráva se týká údajů za rok 2023. 
 
Žádám o projednání zprávy v AS LF HK a vzetí na vědomí. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  13 z 22 
 

 
Viz příloha č. 21 
 

Usnesení č. 18/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal Zprávu o realizaci 
Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult za rok 2023 a bere 
ji na vědomí. 

 
 
Ad. 19. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 
2022/2023, která budou vyplacena v roce 2024 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 

Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
  

Dle Stipendijního řádu UK ze dne 27. 10. 2020 musí být prospěchové stipendium 
vyplaceno minimálně 10 % studentů, kteří splňují kritéria pro přiznání stipendia. Na LF HK se 
za AR 2022/2023 nárok týká 125 studentů, tedy celkem 12,4 %.  

Překročení 10% hranice je dáno rovností průměrů u několika studentů, kteří se ocitnou 
v stejném pásu průměru (patrné ze sloupce Počet v níže uvedených tabulkách). 

Doporučené rozpětí vyplácené částky se nyní pohybuje v úrovni 10 000 – 50 000 Kč.  
Kromě stipendií přiznaných v návaznosti na Opatření rektora v posledních letech děkan fakulty 
přiznává stipendium za studijní výsledky nejen studentům dle uvedeného pokynu, ale též dalším 
studentům, a to do výše prospěchu až 1,25. Stipendia přiznaná nad rámec Opatření rektora jsou 
poté hrazena ze Stipendijního fondu LF HK. 
 
Přehled částek vyplácených v minulých letech: 

Vyplácené částky  Prům.1,0 Pr. 1,01-1,13 Pr. 1,14-1,25 Celkem 
r. 2020   25 000 17 000 13 000 4 396 000 
r. 2021   25 000 17 000 13 000 4 357 000 
r. 2022   25 000 17 000 13 000 4 780 000 
r. 2023  24000 14000 14000 4 226 000 

 
Pokud zachováme stejné hranice jako v loňském roce (viz tabulka č. 3), bude třeba 

počítat s celkovou částkou cca 4 592 000 Kč. V loňském roce splňovalo podmínku studijního 
průměru do 1,25 229 studentů, letos 243 studentů. 
Návrh tří variant postupů: 
 
1) ocenit povinných 10 % studentů, tedy za prospěch 1,00 – 1,14 (155 studentů), např. 

tímto způsobem: 

Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 119 24 000 2 856 000 
1,01 – 1,14 36 17 000 612 000 
Celkem 155  3 468 000 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  14 z 22 
 

 
2)  postupovat dle schématu roku 2020, 2021 a vyplácet studenty za prospěch ve třech 
úrovních za prospěch 1,00 – 1,25 (tedy 243 studentů) 
Prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,14 – 1,25 (cca 1 599 000 Kč), tedy nad 
rámec povinně oceňovaných studentů by byly hrazeny ze Stipendijního fondu LF HK. 

Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 119 25 000 2 975 000 
1,01 – 1,13 1 17 000 17 000 
1,14 – 1,25 123 13 000 1 599 000 
Celkem 243  4 591 000 

 
3)  Postupovat dle modelu prospěchových stipendií vyplácených v roce 2023 a vyplácet 
pouze ve dvou úrovních: 

Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 119 24 000 2 856 000 
1,01 – 1,25 124 14 000 1 736 000 
Celkem 243  4 592 000 

  
I v této třetí variantě budou prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,14 – 1,25 
(1 722 000 Kč), tedy nad rámec povinně oceňovaných studentů, hrazeny ze Stipendijního fondu 
LF HK. 
Stav Stipendijního fondu LF HK k 31.12.2023:  4 544 411 Kč. 
O způsobu výplaty stipendia za vynikající studijní výsledky rozhodne děkan fakulty, žádá však 
členy akademického senátu o vyjádření, kterou variantu by preferovali. 
 
Diskuse: 
Do diskuse ohledně výběru varianty se přihlásil student T. Pavelka s oznámením, že studenti 
se přiklánějí k variantě č. 3.  
 
V hlasovacím systému tedy byla odhlasována nejprve varianta 1, 2 nebo 3. Pro variantu 1 
hlasoval 1 senátor, pro variantu 2 hlasovali 2 senátoři a pro variantu 3 hlasovalo 25 senátorů. 
Následně se k vítězné variantě vyjádřili senátoři v usnesení. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 19/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci přiznání stipendia 
za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 2022/2023 s výplatou v roce 2024 ocenit 
studenty do úrovně prospěchu 1,25, a to dle varianty 3. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 30  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 20. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2023 

Předkládá: předseda AS LF HK 
 
 Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2023 v příloze č. 22 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  15 z 22 
 

 
Usnesení č. 20/2024 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o činnosti AS 
LF HK v roce 2023. 

 
 
 
Ad. 21. Zpráva o činnosti Ekonomické komise Akademického senátu Lékařské fakulty 
v Hradci Králové 
Předkládá:  doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
 
  Zpráva o činnosti Ekonomické komise AS LF HK v příloze č. 23 - 26. 
 

S komentářem ke Zprávě o činnosti Ekonomické komise vystoupil její dosavadní 
předseda doc. Solař.  
 
  V diskusi vystoupila tajemnice Ing. Tlapáková. Tvrzení ve Zprávě o činnosti Ekonomické 
komise AS LF HK o tom, že pozvánku na společné jednání se členy komise nenabídla, označila 
za nepravdivé, což je doložitelné z písemné komunikace s předsedou komise. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 21/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis z jednání 
Ekonomické komise AS LF HK. 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 31  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 22. Zpráva o činnosti Studijní komise Akademického senátu Lékařské fakulty 
v Hradci Králové 
 
Předkládá:  MUDr. Petra Kašparová, Ph.D. 
 
 Zpráva o činnosti Studijní komise AS LF HK v příloze č. 27 – 29. 
 

S komentářem ke Zprávě o činnosti Studijní komise vystoupila její dosavadní 
předsedkyně MUDr. Kašparová.  
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 22/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis z jednání 
Studijní komise AS LF HK. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 31  

Usnesení přijato 
 
 
Ad. 23. Zpráva o činnost Komise pro vědu a výzkum Akademického senátu Lékařské 
fakulty v Hradci Králové 
Předkládá:  prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
 
 Zpráva o činnosti Komise pro vědu a výzkum AS LF HK v příloze č. 30 – 31. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  16 z 22 
 

 
S komentářem ke Zprávě o činnosti Komise pro vědu a výzkum vystoupil její dosavadní 

předseda prof. Mičuda.  
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 23/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis z jednání 
Komise pro vědu a výzkum AS LF HK. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 31  

Usnesení přijato 
 
 
5. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
- Vyjádřil se k problematice financování vysokého školství a k velké medializaci tématu 

podfinancování filozofických, humanitních a teologických fakult nejen v rámci ČR, ale i 
na UK.  

- Informoval o novém programu podpory NLZP (nelékařských zdravotnických profesí) a 
zubního lékařství, které se nyní řeší na MZ a v Parlamentu ČR. Jedná se o podporu 
navýšení nelékařských profesí a podporu zubního lékařství. Analýzy ukazují na 
katastrofický nedostatek zdravotních sester a úbytek zubních ordinací, které nás 
v nejbližším budoucnu čekají.  

- Vyjádřil se k novelizaci Zákoníku práce a s tím spojené problémy s navyšováním úvazků 
ve FN HK v návaznosti na pokrytí výuky a dodržování počtu přesčasů. Probíhají společná 
jednání s vedením FN HK a hledá se cesta, jak sladit léčebnou péči, výuku a výzkum.  

- MEPHARED 2 
- Prezentoval současný stav financování výstavby Kampusu UK v HK (Mephared 2). 

Komentoval rozdělení finančních zdrojů na Centrální budovu a Budovu fakult, 
aktuální situaci s předfinancováním výstavby a návrh RUK na rozdělení alokace 
mezi Mephared 2 a Kampus Albertov. 

- Informoval o přípravě akce „Poklepání základního kamene projektu Mephared 2“ 
dne 7. 3. 2024, kromě vedení UK účast potvrdil premiér Petr Fiala. Po skončení 
samotného aktu proběhne diskuse se studenty LF HK a FaF. 

- Informoval o druhé připravované schůzce zástupců vedení LF HK a FaF, vedení UK 
a vedení 1. LF, MFF, PřF ohledně sjednocení principů při realizaci projektů UK – 
Mephared 2 a Kampus Albertov. Jednání se uskuteční dne 7. 3. 2024 odpoledne ve 
VaVC v Hradci Králové. 

- Informoval o výzvě Akademických senátů LF HK a FaF ke společnému zasedání 
senátů, vedení fakult a vedení UK k řešení problémů spojených s financováním 
projektu Mephared 2. Společné zasedání se uskuteční dne 8. 3. 2024. 

 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. – děkan FaF UK 

- Připojil komentář k současnému stavu financování výstavby M2. Vyjádřil nesouhlas 
k návrhu RUK na rozdělení alokace mezi Mephared 2 a Kampus Albertov.  

 
Diskuse: 
Do diskuse ohledně financování projektu M2 se také zapojili doc. Koblížek, Ing. Mikešová, doc. 
Solar, prof. Krejsek a doc. Radocha. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  17 z 22 
 

Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
- V týdnu od 5. do 9. 2. 2024 probíhá na fakultě audit hospodaření. 
- Na příští zasedání AS LF HK bude předložena Zpráva o vývoji hospodaření v roce 2023. 

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
- Informovala o harmonogramu příprav na letošní SVOČ konferenci, která se bude konat 15. 

5. 2024. 
- Sdělila termíny magisterských promocí na 16. 7. 2024 na 9:00, 10:30, 12:00, 13:30 hodin 

a 17. 7. 2024 na 9:00, 10:30 a 12:00 hodin. 
- Schůzka s rozvrhovými koordinátory na tvorbu rozvrhu ZS AR 24/25 je naplánována na 

14. 2. 2024. 
- Plánujeme schůzku s VLF (od 1. 1. 2024 nový název – Vojenská lékařská fakulta) ohledně 

přípravy přijímacího řízení 15.2.24. 
- Zveřejněny nové podmínky Medikempu, termín podávání přihlášek od 1.3.do 30. 4.2024 
- Proběhly Přijímací zkoušky nanečisto 1 dne 27. 1. 2024; bezproblémový průběh, pozitivní 

hodnocení; 26 účastníků. 
- DOD Online proběhne 8. 2. 2024 od 18 hod. ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK 

(EC). 
- Počet přihlášek stav k 29. 1. 2024: VŠEOB-416, ZL-174, VSESES-45, PA-23 (porodní 

asistence). 
- Ve dnech 23. – 25. ledna se naši studenti účastnili náborového studijního veletrhu 

Gaudeamus v Praze. 
- Pokračují návštěvy studentů-ambasadorů na SŠ. 

 
Diskuse: 
Na dotaz prof. Řezáčové proč se upravil termín konce zkouškového období v letním semestru 
AR 2023/2024 (Opatření děkana č. 2/2023 - Harmonogram akademického roku 2023 – 2024) 
odpověděla prof. Langrová, že je to z administrativních důvodů.  
Poté doc. Kučera vznesl dotaz, jaké konkrétní administrativní úkony jsou nutné pro zapsání 
studentů, když by mělo být vše elektronicky. 
 
Podrobný komentář poskytla dodatečně vedoucí studijního oddělení Mgr. Šimáková: 
 

1. V AR 2024/2025 se nově otevřou 2 studijní programy – Porodní asistence a Dentistry. 
Tzn. na stávající počet referentů větší objem studentů. 

2. Posunutím termínu zkoušení, bychom měli posunout termín zápisů, aby se studenti stihli 
zapsat.  Čím delší možnost zapisování, tím je pro studijní oddělení méně prostoru na 
administraci. Sekretářky ústavů každoročně chtějí seznamy před začátkem výuky, dokud 
studenty nezapíšeme, tak v seznamech nejsou.  

3. Poslední roky začíná výuka v posledním zářijovém týdnu, tzn.  23.9.2024. Pro studijní 
odd. to znamená během 5 dnů zapsat všechny studenty, zorganizovat schůzku pro 
studenty VL, ZL, GM, která je seznámí s pravidly studia dle ISP, poté ISP definovat, 
vyřídit i přerušené studenty, vyřídit žádosti studentů o uznání předmětů. Počty ISP 
studentů narůstají: nejvíce jich je z 1. do 2. ročníku (31), 3.-4. ročník (10) – česká část, 
ISP GM+D celkem 30 ISP (v 09/23 se 16 studentů převedlo do ISP)  

4. Prodloužení zkouškového období je i problematické pro zahraniční studenty, kteří 
nechávají z důvodu fyzické nepřítomnosti vyřizování veškerých studijní záležitostí na 
září. 

5. Absence studentů při zápisech: studenti mezi koncem zkouškového období a zahájením 
výuky nemají dost volného času, většina z nich ihned po zkouškách odjíždí domů a 
vracejí se až na výuku, nestihnou nebo již nemohou se zapsat elektronicky a prezenčně 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  18 z 22 
 

se zapisují po termínu. Do akr. 23/24 se po termínu zapsalo 126 lidí. Všichni tito studenti 
byli zapsáni ručně a museli přijít osobně na SO. 

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 
- Proběhla jednání s přednosty/garanty o výsledcích otevřených odpovědí v rámci 

Hodnocení výuky studujícími ve studijním programu VŠEOB za školní rok 2022/2023. 
- Základní kurz pedagogických dovedností pro LF HK byl na RUK schválen bez 

připomínek.  
- Dne 24. 1. 2024 proběhlo společné jednání farmakologů s kliniky nad výukovými 

materiály hematologie.  
- Dne 31. 1. 2024 se zúčastnila zasedání Rady pro rovné příležitosti RUK, kde prezentovala 

fotodokumentaci VŠ kolejí Na Kotli.  
 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  
- Podklady pro vznik nových stránek o prezentaci vědy a výzkumu na LF HK byly 

nashromážděny a na jejich základě bude zpracován podklad pro zveřejnění na nových www 
stránkách fakulty.  

- Informoval o přípravě programu Vědecké konference LF HK a FN HK, která se uskuteční 
dne 14. 2. 2024 ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK. 

- Informoval o novém itineráři hodnocení tvůrčí činnosti na UK (2019 – 2023). 
- Dne 16. 5. 2024 se uskuteční další ročník Maratonu vědy pro studenty doktorských 

studijních programů a mladé lékaře plný přednášek, seminářů a workshopů, který se 
uskuteční ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK. 

- Byla aktualizována Smlouva o spolupráci při řešení vědeckovýzkumných úkolů mezi LF 
HK a FN HK. 

- Otázka čerpání neinvestičních prostředků z projektu Cooperatio bude řešena s děkanem a 
tajemnicí fakulty po zasedání AS LF HK.  

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 
- Dne 19. 3. 2024 se od 11.00 hod. uskuteční na LF HK „Snídaně s rektorkou“. Rezervace 

pro deset studentů a akademiků bude probíhat prostřednictvím elektronického 
přihlašování, stejně jako vloni.  

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 
- Probíhá příprava předatestačních kurzů, které proběhnou v měsíci únoru 2024 a příprava 

podkladů k březnových kmenových zkouškám. 
- Dne 13. 2. 2024 se uskuteční schůzka KOR u ministra zdravotnictví.  

 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
- Zahájení tvorby rozvrhů výuky v AR 2024/2025, trvají však nejasnosti týkající se využití 

pracovní doby obou zaměstnavatelů (LF HK a FN HK). 
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 
- Uskutečnila se návštěva prof. Hejny a prof. Kašky na LF v Plzni dne 30. 1. 2024. Návštěvy 

se účastnil i Ing. Antoš z FN HK. Byla diskutována témata studia lékařů v DSP, význam 
biomedicínského centra pro studenty i FN, možnosti a realita fúzí DSP v rámci UK a 
jednotlivých specializací a další aktuální problémy. Dále byla projednána možnost 
integrace všech LF UK v DSP Dermatovenerologie s prof. Cetkovskou. 

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  19 z 22 
 

 
Proděkan se ze zdravotních důvodů ze zasedání omluvil. Poslal stručné informace: 
- Byl ukončen sběr miniprojektů, připravujeme vyhodnocení. Zájem je stále veliký, sešlo se 

84 žádostí za cca 2,2 mil. 
- Jako reakci na tragickou událost na FF UK MŠMT navýšilo dotaci do OP JAK Kvalita 

(bezpečnost na VŠ) a prodloužilo termín podávání žádostí. Podrobnosti zatím nevíme, 
pokyny dorazí z OPP RUK. 

- K 31. 1. byl ukončen sběr mimořádných požadavků pracovišť, které dle pravidel podléhají 
schvalovacímu procesu v AS v rámci letošního rozpočtu. 

 
6. Informace z AS UK 
 
Tomáš Pavelka 
- Zasedání AS UK se uskutečnilo dne 19. 1. 2024. Mimo jiné požaduje přijmout opatření, 

která zabrání vnášení zbraní na akademickou půdu a vyjadřuje podporu vedení univerzity 
tuto otázku řešit. 

 
7. Informace z RVŠ 
 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. se ze zasedání ze zdravotních důvodů omluvila. Poslala 
stručnou informaci o tom, že bylo dne 11. 1. 2024 zvoleno nové Užší předsednictvo Rady 
vysokých škol pro funkční období 2024 – 2026. Novým předsedou se stal prof. Mgr. Tomáš 
Kašparovský, Ph.D. (Masarykova univerzita).  
 
8. Různé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 17.45 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 4. 3. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  20 z 22 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 5. 2. 2024 
 
Usnesení 
č. 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 

1/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 
MUDr. T. Soukupa, Ph.D. a MUDr. K. Luxe. 

2/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF HK dne 5. 2. 2024. 

3/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
LF HK dne 4. 12. 2024. 

4/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro 
volby předsednictva AS LF HK ve složení doc. Suchánek, prof. Řezáčová, Ondřej 
Novotný. 

5/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced pro SP 
Všeobecné lékařství a Zubní lékařství od AR 2024/2025. 

6/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového garanta 
předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 na MUDr. Markétu 
Macháčkovou, Ph. D. 

7/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nových 
garantek Mgr. E. Vachkové, Ph.D. a Mgr. J. Matulové pro výše uvedené předměty. 

8/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nové garantky 
MUDr. Daniely Odrážkové pro výše uvedené předměty. 

9/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh garantky Mgr. 
Michaely Hanzlové pro výuku předmětu Zdravotní gramotnost (FOP009) v 1. ročníku 
BSP. 

10/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh garantky Ing. 
Střítecké Hany, Ph.D. pro výuku předmětu Ochrana a podpora veřejného zdraví 
(FOP031) ve 2. ročníku BSP. 

11/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh Mgr. Kateřiny 
Zámečníkové na garantku předmětu Patient Care (FGP021) v magisterském studijním 
programu General Medicine. 

12/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných 
předmětů na nového garanta předmětů doc. MUDr. Jakuba Radochu, Ph.D. 

13/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných 
předmětů na nového garanta předmětů na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 

14/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
volitelných předmětů v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry 
na nového garanta předmětů na MDDr. Jana Schmidta, Ph.D. 

15/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu garanta 
předmětu Biologie dutiny ústní (FPV54) na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 

16/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zrušení předmětu 
FZ50017 Klinický stomatologický seminář od AR 2024/2025. 

17/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh předloženého 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8.8.2023 mezi „Společností 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  21 z 22 
 

MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou a souhlasí s jeho 
uzavřením. 

18/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal Zprávu o realizaci 
Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult za rok 2023 
a bere ji na vědomí. 

19/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci přiznání 
stipendia za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 2022/2023 s výplatou 
v roce 2024 ocenit studenty do úrovně prospěchu 1,25, a to dle varianty 3. 

20/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 
činnosti AS LF HK v roce 2023. 

21/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis 
z jednání Ekonomické komise AS LF HK. 

22/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis 
z jednání Studijní komise AS LF HK. 

23/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený zápis 
z jednání Komise pro vědu a výzkum AS LF HK. 

 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

5th February 2024 
 

Resolution 
No. 

The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

1/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves of 
MUDr. T. Soukup and the student MUDr. Lux as the tellers. 

2/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
meeting programme on 5th February 2024. 

3/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
meeting records from 4th December 2023. 

4/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove agrees on the 
following election commission members doc. Suchánek, prof. Řezáčová, Ondřej 
Novotný. 

5/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new elective subject Preparation for Cambridge English C1 Advanced 
for SP Všeobecné lékářství  a Zubní lékařství  from academic year of 2024/2025. 

6/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal of a new guarantor of the course Nursing care in ophthalmology FOP060 
at MUDr. Markéta Macháčková, Ph. D. 

7/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal to change the guarantor to Mgr. E. Vachková, Ph.D., Mgr. Jana Matulová. 

8/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal to change the guarantor to MUDr. Daniela Odrážková for the listed 
subjects. 

9/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal to change the guarantor of the subject Health literacy (FOP009) to Mgr. 
Michaela Hanzlová for teaching the 1st year. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 2. 2024  22 z 22 
 

10/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal to change the guarantor of the subject Protection and support of public 
health (FOP031) to Ing. Střítecká Hana, Ph.D. for teaching the 2nd year. 

11/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
proposal to change the guarantor of the subject Patient Care (FGP021) to Mgr. 
Kateřina Zámečníková. 

13/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
change of the guarantor in the master's study program Dentistry and Dentistry for 
the listed subjects to a new guarantor of the subjects at doc. MUDr. Jakub Suchánek, 
Ph.D. 

14/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
change of the guarantor of optional subjects in the Master's study program Dentistry 
and Dentistry to the new guarantor of subjects at MDDr. Jan Schmidt, Ph.D. 

15/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
change of guarantor of the subject Biology of the oral cavity (FPV54) to doc. MD 
Jakub Suchánek, Ph.D. 

16/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
cancellation of the course FZ50017 Clinical Stomatology Seminar from AR 
2024/2025. 

17/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové discussed the 
proposal of the submitted Addendum No. 2 to the Contract for Work, which was 
concluded on August 8, 2023, between the "MEPHARED - BAK & SYNER 
Company" and Charles University and agrees to its conclusion. 

18/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové discussed the 
Report on the Implementation of the Long-Term Financial Measure to Increase the 
Capacity of the Faculties of Medicine for 2023 and takes note of it. 

19/2024 Within the framework of awarding scholarships for exceptional academic results for 
the academic year 2022/2023 with the payments in 2024, the Academic Senate of 
the Faculty of Medicine in Hradec Králové, recommends to award students with a 
grade point average of 1,25, according to the version 3. 

20/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration the annual report on activities of the AS LF HK in 2023.  

21/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
submitted minutes of the meeting of the Economic Committee of The Academic 
Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové. 

22/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
submitted minutes of the meeting of the Study Committee of The Academic Senate 
of the Faculty of Medicine in Hradec Králové. 

23/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
submitted minutes of the meeting of the Science and Research Committee of The 
Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové. 

 
 


	Přítomni:
	Pavelka Tomáš
	Péči Veronika
	Samson Darin Mammen
	Šváb Marek
	Urbánek Filip
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
	Usnesení přijato
	Předkládá: prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024.
	Usnesení přijato
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024.
	Usnesení přijato
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024.
	Usnesení přijato
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024.
	Usnesení přijato
	Bylo projednáno vedením fakulty dne 18. 1. 2024
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

